

**Obiect** Construcția rețelei optice pentru posturile vamale Giurgiulești – Reni, amplasată în s. Giurgiulești r-ul Cahul  
(*locația PCTF Giurgiulești MD – PCTF Reni UA*)

**Investitor** Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Reni</b>				
1	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			1 262,156 893,690
	1	Muncitor	h-om	17,0000	52,57	893,69
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00017	0,00	0,00
	1019692	Bratară	buc	0,0200	0,00	0,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0253	0,00	0,00
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCH-2"	100 buc	0,0180	1 500,00	27,00
	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "JK-P", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	10,5000	20,78	218,19
	2019044	Tirant filetat	buc	0,2000	15,90	3,18
	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,0066	0,00	0,00
	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	2,4800	0,00	0,00
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de polyester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,0020	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1600	55,60	120,10
2	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m			13,100 0,000
	455566	Cablu fibro-optic FO-12F	m	1,0000	13,10	13,10
3	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			124,550 0,000
	455111	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	124,55	124,55
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			206,612 105,140
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	52,57	100,93
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	13,80	5,52
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	199,90	95,95
5	33-04-003-5	Montarea stilpilor din beton armat H=11 m	buc			1 345,940 524,649
	1	Muncitor	h-om	9,9800	52,57	524,65
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	19,80	1,98
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 777,00	15,51
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	23,00	2,30
	110-9091	Diaburi	buc	0,0000	0,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8900	350,00	661,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5000	280,00	140,00
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11 m	buc			1 867,330 0,000
	44422	Stilp din beton armat H=11 m	buc	1,0000	1 867,33	1 867,33
7	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri ODF-24 port	buc			701,370 315,420
	1	Muncitor	h-om	6,0000	52,57	315,42
	1010069	Petrol de aviatie "B-70"	t	0,0018	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1130079	Lac "BT-577"	t	0,00003	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,1050	0,00	0,00
	5110004	Boxe de cablu telefonice ODF 24 port	buc	1,0000	345,00	345,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "IIOCCy30-2"	kg	0,0150	12,55	0,19
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	19,80	1,84
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,7000	55,60	38,92
		<b>2. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Galati</b>				
8	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			1 262,156 893,690
	1	Muncitor	h-om	17,0000	52,57	893,69
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00017	0,00	0,00
	1019692	Bratara	buc	0,0200	0,00	0,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0253	0,00	0,00
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCI-2"	100 buc	0,0180	1 500,00	27,00
	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "JIK-P", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	10,5000	20,78	218,19
	2019044	Tirant filetat	buc	0,2000	15,90	3,18
	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,0066	0,00	0,00
	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	2,4800	0,00	0,00
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,0020	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1600	55,60	120,10
9	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m			13,100 0,000
	455566	Cablu fibro-optic FO-12F	m	1,0000	13,10	13,10
10	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			124,550 0,000
	455111	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	124,55	124,55

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Inspectoratul General al Politiei de Frontiera  
al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.